[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.01.2025  № 13
	О переименовании муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского района Смоленской области и утверждении Устава муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 10.06.2024 № 105-З «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного округа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Холм-Жирковского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 №15 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, и в целях приведения Устава муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского района Смоленской области в муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области, сокращённое наименование МКУ «ЦБОУ».
2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области (далее – Устав).

3. Возложить полномочия по регистрации новой редакции Устава в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на начальника МКУ «ЦБОУ» (В.В. Раджабова).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В. Муравьева).

5. Признать утратившим силу Устав муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 08.09.2011 № 389.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                   А.М. Егикян
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 13.01.2025  № 13
Устав
 муниципального казённого учреждения
«Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Холм-Жирковского муниципального округа
Смоленской области
пгт. Холм-Жирковский

2025 год